
 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 19/2022  

DEL 12 MAGGIO 2022 

Assicurazione contro gli infortuni, nello svolgimento delle loro funzioni, dei n°24 Componenti gli 

Organi Istituzionali dell’Ordine 

 

Il Presidente; 

-vista la deliberazione n°234 del 15.04.2019 con la quale è stato deciso di stipulare con VITTORIA 

ASSICURAZIONI – Agenzia Generale di Como Lago 217 – Ferrario & Salati s.r.l. – Viale F.lli Rosselli 

n. 13 – COMO, per il periodo 12.05.2019-12.05.2022, l’assicurazione contro gli infortuni, nello 

svolgimento delle loro funzioni, dei n°24 Componenti gli Organi Istituzionali dell’Ordine con il seguente 

Capitale assicurato: 

− € 1.000.000,00  in caso di Morte 

− € 1.000.000,00  in caso di Invalidità Permanente 

Con franchigia del 5% sulla somma eccedente i 300.000,00 € 

dietro la corresponsione di un premio annuo di € 3.100,00; 

-visto il preventivo inviato in data 12.05.2022 da VITTORIA ASSICURAZIONI – Agenzia Generale di 

Como Lago 217 – Ferrario & Salati s.r.l. che per il rinnovo dell’assicurazione per il periodo dal 12.05.2022 

al 12.05.2025 prevede la corresponsione del premio annuo di € 3.100,00 (tremilacento/00) senza alcun 

aumento rispetto al triennio precedente; 

-preso atto della costante disponibilità manifestata da VITTORIA ASSICURAZIONI – Agenzia Generale 

di Como Lago 217 – Ferrario & Salati s.r.l. e ritenuta la stessa più che soddisfacente; 

-valutato il prezzo offerto e ritenuto congruo; 

-ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo della polizza in oggetto alle medesime condizioni contrattuali 

ed economiche del triennio precedente; 

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al tit. 1,       

cat. I, cap. 2 voce “Assicurazione Componenti Organi Istituzionali” del bilancio del corrente esercizio; 

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014; 
 

DETERMINA: 

 

a)di stipulare con VITTORIA ASSICURAZIONI - Agenzia Generale di Como Lago 217 – Ferrario e Salati 

s.r.l. – Viale F.lli Rosselli n. 13 – COMO l’assicurazione contro gli infortuni, nello svolgimento delle loro 

funzioni, dei Componenti gli Organi Istituzionali dell’Ordine per il periodo dal 12.05.2022 all’11.05.2025 

dietro la corresponsione del premio annuo lordo di € 3.100,00 (tremilacento/00); 

 

b)di assumere l’impegno di spesa dell’importo lordo complessivo di € 3.100,00 (tremilacento/00) da 

finanziare con lo stanziamento appostato al tit. 1, cat. I, cap. 2 voce “Assicurazione Componenti Organi 

Istituzionali” del bilancio del corrente esercizio; 

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione del mandato di pagamento di € 3.100,00 (tremilacento/00) a favore 

di VITTORIA ASSICURAZIONI - Agenzia Generale di Como Lago 217 – Ferrario e Salati s.r.l. – Viale 

F.lli Rosselli n. 13 – COMO; 

 

./. 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it


 

 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. 1, cat. I, cap. 2 voce “Assicurazione Componenti Organi 

Istituzionali” del bilancio del corrente esercizio; 

 

e)di rinviare al periodo di pertinenza l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2023 e 2024; 

 

f)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 
 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

